
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
08.06.2018 г.              Енакиево         № 372 

 

 
 
 
 
 
О мерах  повышения безопасности 
населения  на водных объектах,  
находящихся на административной 
территории города Енакиево,  
в летний период 2018 года 
 

 
В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Донецкой 

Народной Республики, утвержденными Приказом МЧС ДНР от 01.07.2015 № 435, на  
основании  пунктов 3.5., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от  23.01.2015  № 10, с целью 
предупреждения несчастных случаев на водных объектах, находящихся на 
административной территории города Енакиево, 

 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Запретить купание на водных объектах, находящихся в зоне административной 
территории города Енакиево. 

 
2. Определить следующие водные объекты как места с предполагаемым массовым 

скоплением населения: 
 
2.1. Водоем стадиона «Металлург». 
 
2.2. Водоем поселка Раздоловский. 
 
2.3. Водохранилище «Енакиевское море». 
 
2.4. Пруды «Водокачка» города Углегорска. 
 
2.5. Пруд поселка Ильинка пгт Ольховатка. 
 
3. Главам территориальных органов администрации города Енакиево, начальнику 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево         
организовать на закрепленных водных объектах работу по: 

   
3.1.  Установке на водных объектах предупредительных щитов о запрете купания. 
         

Срок: до 16.06.2018 
 
 

 



2 
 

3.2. Проведению совместных профилактических рейдов по водным объектам с 
представителями ГПСО г.Енакиево МЧС ДНР, Енакиевского городского отдела МВД ДНР 
согласно графику ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР. 
     
 Срок:  в течение летнего 
            периода  2018 года 

 
4.  Рекомендовать начальнику ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР организовать проведение: 
 
4.1. Патрулирования водоёмов силами инспекторского состава ГПСО г. Енакиево 

МЧС ДНР совместно с Енакиевским городским отделом ГО МВД ДНР и представителями 
администрации города Енакиево. 
     
 Срок: в течение летнего 
            периода 2018 года 

 
4.2. Профилактической работы в детских оздоровительных учреждениях города по 

вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летний период совместно с 
отделом образования администрации города Енакиево        
     
    
 Срок: в течение летнего 

          периода 2018 года 
  
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
6. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 

 
 
 
И.о. главы администрации 
города  Енакиево         
  
 


